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Yttrande till förvaltningsrätten i mål nr 4936-
24 överklagande av beslut om att starta 
pedagogisk omsorg 
Målet gäller 
Förvaltningsbesvär enligt Skollagen (2010:800). 

Parter 
Emma Edman ./. Barn- och utbildningsnämnden i Lekebergs kommun. 

Överklagat beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslut i ärende BUN 24-245 (Ansökan om att driva 
pedagogisk omsorg i enskild regi), § 86/2024-10-07. 

Inställning 
Barn- och utbildningsnämnden står kvar vid sitt tidigare yttrande men vill 
komplettera det med ytterligare information. 

Grund 
Den sökande har inte uppvisat en tillräckligt trygg och säker miljö för att bedriva 
pedagogisk omsorg på det sätt som anges i Skollagen samt i Skolverkets allmänna 
råd. Sökande hänvisar i sitt yttrande till att kommunen har en skyldighet att 
tillhandahålla pedagogisk omsorg. Lekebergs kommun tillhandahåller redan 
pedagogisk omsorg i både kommunal och enskild regi och uppfyller därmed de krav 
som Skollagen ställer på kommunen.  

Under barn- och utbildningsnämnden den 6 februari 2024 beslutade nämnden att 
anta ett inriktningsbeslut om att nämnden ser positivt på etablering av pedagogisk 
omsorg i enskild regi i Lekebergs kommun. Syftet med inriktningsbeslutet är att visa 
på att barn- och utbildningsnämnden vill kunna erbjuda alternativa omsorgsformer 
för att främja valfriheten för föräldrar när det gäller barnomsorg.  

Enligt skollagen får en enskild godkännas som huvudman om den enskilde i övrigt 
bedöms lämplig. Efter att ha tagit del av utredningen, handläggarens muntliga 
redogörelse av hembesöket och de handlingar som ligger till grund för beslutet är 
nämndens samlade bedömning att det framkommer flera faktorer som kan ha 
negativ inverkan på barnens säkerhet vilket indikerar att skollagens krav inte uppfylls.  

Beslutet om att avge detta yttrande har tagits av barn- och utbildningsnämnden i 
Lekebergs kommun den 6 februari 2025. 
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